
ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 012 - 29 DE JANEIRO DE 2026 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F4B2F1273271C94

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Rua Rufino Raimundo Torres, S/N, Bairro Centro, Floresta do Piauí-PI, CEP 64.563-000 

Telefone (89) 3463-0004 Email: prefeiturafloresta@hotmail.com 

Portaria nº 02/2026. 

 

 

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de servidor público 

municipal e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUÍ - PI, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais disposições legais 

aplicáveis, 

 

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo servidor, solicitando exoneração do 

cargo público que ocupa; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Floresta 

do Piauí (Lei Municipal nº 55/2009), que autoriza a exoneração a pedido do servidor efetivo; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, do servidor ADAILSOM PEREIRA DA SILVA, inscrito no 

CPF nº 797.331.313-34, filho de Maria Pereira da Silva e Francisco Ilário da Silva, ocupante 

do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, Portaria de nomeação sob nº 146/2001, lotado na 

Secretaria Municipal de Administração de Floresta do Piauí - PI, do quadro de pessoal deste 

Município. 

 

Art. 2º - A exoneração de que trata o artigo anterior produzirá efeitos a partir de 28 de janeiro 

de 2026. 

 

Art. 3º - Determinar ao setor de Recursos Humanos que proceda às anotações funcionais 

cabíveis, bem como às demais providências administrativas necessárias. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a parir de 

28/01/2026, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se em livro próprio. Publique-se. Cumpra-se. 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 012 - 29 DE JANEIRO DE 2026 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F4B2F1273271C94

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Rua Rufino Raimundo Torres, S/N, Bairro Centro, Floresta do Piauí-PI, CEP 64.563-000 

Telefone (89) 3463-0004 Email: prefeiturafloresta@hotmail.com 

Floresta do Piauí – PI, 28 de janeiro de 2026. 

 
CLAUDIONOR URBANO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Floresta do Piauí - PI 


